
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 25.12.2017                      р.п.Первомайский                            №1185 

 

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников 
других муниципальных  учреждений  района, утвержденное постановлением 
администрации района от 03.11.2016 №795 (с изменениями от 20.01.2017 №50) 
 

В соответствии с решением Первомайского районного Совета народных 
депутатов от 16.11.2017 №493 «О внесении изменений и дополнений в решение 
районного Совета народных депутатов от 28.07.2016 №354 «Об утверждении 
положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных 
учреждений Первомайского района», постановлением администрации района 
от 27.11.2017 №1070 «О мерах по увеличению с 01 января 2018 года оплаты 
труда работников муниципальных учреждений района», руководствуясь 
статьями 28,29,33 Устава Первомайского района Тамбовской области, 
администрация Первомайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести  следующие изменения в Примерное положение об оплате труда 
работников других муниципальных учреждений района, утвержденное 
постановлением администрации района от 03.11.2016 №795(с изменениями     
от 20.01.2017 №50): 

1.1.В разделе  2.«Рекомендуемые размеры минимальных окладов 
(минимальных должностных окладов), ставок заработной платы работников по 
профессиональным квалификационным группам и квалификационным 
уровням»: 

-пункт 2.2.1. читать в следующей редакции: «2.2.1. Размер минимального 
оклада, минимальной ставки заработной платы по профессиональной 
квалификационной группе первого уровня – 2834руб.»; 

-пункт 2.2.2. читать в следующей редакции: «2.2.2. Размер минимального 
оклада, минимальной ставки заработной платы по профессиональной 
квалификационной группе второго уровня – 3240руб.»; 

-пункт 2.2.3. читать в следующей редакции: «2.2.3. Размер минимального 
оклада, минимальной ставки заработной платы по профессиональной 
квалификационной группе третьего уровня – 4535руб.»; 

-пункт 2.2.4. читать в следующей редакции: «2.2.4. Размер минимального 
оклада, минимальной ставки заработной платы по профессиональной 
квалификационной группе четвертого уровня – 5129руб.». 



1.2. В разделе 7. «Условия оплаты труда руководителя, заместителя  
руководителя   и  главного бухгалтера учреждения»: 

-в  пункте 7.2.     вместо    слов: «в размере 6489рублей» читать      слова: 
«в размере 6749 рублей»; 

-пункт 7.11. читать в следующей редакции: 
 «7.11. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной 

платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных 
учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и 
рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы 
работников таких муниципальных учреждений (без учета заработной платы 
соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) 
определяется администрацией района, осуществляющей функции и 
полномочия учредителя соответствующего муниципального учреждения, в 
размере, не превышающем: 

пятикратного размера - для руководителей; 
четырехкратного размера - для заместителей руководителей и главных 

бухгалтеров. 
Конкретный размер соотношения среднемесячной заработной платы 

руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных 
учреждений и среднемесячной заработной платы работников муниципальных 
учреждений зависит от сложности и объема выполняемой работы.». 

1.3.Пункт 8.1. раздела  8. «Порядок формирования фонда оплаты труда» 
изложить в следующей редакции:  

«8.1.Фонд оплаты труда работников муниципальных казенных 
учреждений формируется исходя из объема бюджетных ассигнований на 
обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений и 
соответствующих лимитов бюджетных обязательств в части оплаты труда 
работников муниципальных казенных учреждений». 

1.4.ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к Примерному положению об оплате труда 
работников других муниципальных учреждений района читать в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого 
издания  «ТОП 68 Тамбовский областной портал»   (www.top68.ru). 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения 
(опубликования) на сайте, за исключением  пунктов  1.1.  и  1.4. , вступающих  
в    силу с  01 января 2018 года. 
 
 
 
Глава администрации 
района                                                                                                   Р.В.Рыжков                

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации района 

от 25.12.2017  №1185 
 

                 ПРИЛОЖЕНИЕ №1                              
к     Примерному      положению         об 
оплате     труда      работников   других 
муниципальных   учреждений   района 

 

Рекомендуемые размеры минимальных окладов (минимальных должностных 
окладов), ставок заработной платы по профессиональным квалификационным 
группам и квалификационным уровням дифференцированы в зависимости от 

квалификационного уровня соответствующей профессиональной 
квалификационной группы в других муниципальных учреждениях  района 

1.Рекомендуемый размер оклада, ставки заработной платы по ПКГ 
первого уровня: 

1 квалификационный уровень – 2834 рубля; 
2 квалификационный уровень – 3103рубля; 
 
2. Рекомендуемый размер оклада, ставки заработной платы по ПКГ второго 

уровня: 
1 квалификационный уровень – 3240 рублей; 
2 квалификационный уровень – 3564 рублей; 
3 квалификационный уровень – 3778 рублей; 

          4 квалификационный  уровень  – 4049 рублей; 
 

3. Рекомендуемый размер оклада, ставки заработной платы по ПКГ третьего 
уровня: 

1 квалификационный уровень– 4535 рублей; 
2 квалификационный уровень– 4656 рублей; 
3 квалификационный уровень– 4791 рубля; 

          4 квалификационный  уровень – 4925 рублей; 
5 квалификационный  уровень – 5061 рубль. 
 
4. Рекомендуемый размер оклада, ставки заработной платы по ПКГ 

четвертого уровня: 
1 квалификационный уровень – 5129 рублей; 
2 квалификационный уровень – 5263 рублей. 
 

         5.Размеры минимальных окладов по должностям работников, не 
включенных в профессиональные квалификационные группы 
(непосредственно подчиненных руководителю учреждения): 

заместитель руководителя филиала — 5255 рублей; 



руководитель филиала — 5669 рублей. 
6.Размеры минимальных окладов заместителей руководителей 

структурных подразделений - на 10 процентов ниже минимальных окладов 
соответствующих руководителей. 
           7.Размеры минимальных должностных окладов заместителя 
руководителя и главного бухгалтера муниципального учреждения: 
          главный бухгалтер учреждения —4724 рубля; 
          заместитель руководителя учреждения — 4724 рубля. 
          8.Размер минимального должностного оклада руководителя 
муниципального учреждения — 6749 рублей. 
                                                                                  
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 


